



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 stycznia 2021 r.

Poz. 711

SPRAWOZDANIE NR 1/2021 POWIATOWEJ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU

z dnia 25 stycznia 2021 r.

z działalności za rok 2020

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku VII kadencji w 2020 roku, była zwoływana dwukrotnie. W dniu 12 marca 2020r. i 18 września 2020r.

Pierwsze posiedzenie odbyło się w bardzo ścisłym grobie z uwagi na ograniczenia ilości osób w spotkaniach ze względu na stan epidemiczny w kraju. Tematem tego posiedzenia było omówienie wytycznych przekazanych Starostom na spotkaniu z Wojewodą Mazowieckim w dniu 11.03.2020r. Ponadto omówiono wniosek wojewody o wskazanie internatów, burs oraz innych pomieszczeń do ewentualnej kwarantanny zbiorowej w powiecie grójecki. Ponadto Starosta poinformował, że utrzymanie tych miejsc finansowane będzie ze środków własnych gmin, a wyposażenie należy do obowiązku wojewody. Dodatkowo poruszono temat braków kadrowych w szpitalach (z powodu kwarantanny personelu) oraz możliwości pozyskania dodatkowego personelu z innych szpitali.

Na drugim posiedzeniu komisji omówiono realizację działań profilaktyczno-kontrolnych zapewniających bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży na terenie powiatu grójeckiego.

Jako pierwsza zabrała głos Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grójcu zwracając uwagę iż panującą sytuację w kraju związaną z Covid 19. Wpłynęła ona znacznie na liczbę odbywających się obozów i kolonii dla dzieci i młodzieży.

Jeżeli chodzi o statystyki, to w powiecie grójeckim odnotowano 19 zgłoszeń wypoczynku dzieci i młodzieży, w różnych okresach, w tym 9 form wypoczynku dzieci i młodzieży w formie stałej, pozostałe w formie półstałej, dwie półkolonie. W trakcie prowadzonych działań skontrolowano cztery miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży o charakterze stałym, gdzie zwrócono uwagę na przestrzeganie procedur związanych z Covid 19 i opiekę medyczną. W kontrolowanych miejscach zapewniony był catering oraz stały kontakt z PSP i Policją. W trakcie kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.

Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Grójcu poinformował, iż w okresie letnim przeprowadzono 5 kontroli miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży, zorganizowanych na terenie powiatu grójeckiego. Sprawdzono bezpieczeństwo dzieci, przestrzeganie zasad higieny oraz reżimów sanitarnych wynikających z przepisów związanych z pandemią Covid-19. Ponadto na półkoloniach dokonano rozpoznania miejsc wypoczynku letniego, co do formy, ilości i ich lokalnego rozmieszczenia. Nawiązano współpracę z organizacjami, kierownikami i komendantami tych placówek. Organizowano spotkania z dziećmi i młodzieżą w formie pogadank, celem podnoszenia świadomości o zagrożeniach i kształtowanie bezpiecznych zachowań.

Ponadto zorganizowano i przeprowadzono dla uczestników półkolonii i obozów, zawody sportowe odbywające się na świeżym powietrzu.

Dodatkowo omówiono problematykę związaną z niechronionymi uczestnikami ruchu drogowego na terenie powiatu. Z przedstawionych danych wynika, iż od początku roku odnotowano 35 zdarzeń z udziałem

niechronionych uczestników ruchu drogowego, w tym, 15 zdarzeń miało miejsce w okresie wakacji. Na skutek tych zdarzeń w okresie wakacyjnym 12 osób odniosło obrażenia (ranni), 3 osoby poniosły śmierć (dwóch pieszych, 1 motocyklista).

Następnie omówiono kwestię spożywania alkoholu i narkotyków w tym tzw. „dopalaczy”, przez dzieci i młodzież na terenie powiatu grójeckiego. Z przekazanych informacji wynika, iż od początku roku zabezpieczono ogółem 16 kg różnego rodzaju środków odurzających i zlikwidowano 9 plantacji.

Prokurator Prokuratury Rejonowej w Grójcu Pan Krzysztof Sobechowicz, podniósł kwestię związaną z przestępczością nieletnich i mechanizmem demoralizacji.

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Grójcu w ramach prowadzonej akcji „Bezpieczne Wakacje” oraz akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo” prowadził kontrole stanu technicznego miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży oraz obiektów małej architektury w tym z uwzględnieniem placów zabaw i usytuowanych na nich obiektach służących codziennej rekreacji. W ramach prowadzonych działań na terenie powiatu, PINB w Grójcu ogółem przeprowadziła 66 kontroli stanu technicznego tych obiektów, w wyniku których nie stwierdzono uchybień.

Z-ca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Grójcu przekazał informacje o prowadzonych działaniach w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2020”. Podkreślił udział we wspólnych przedsięwzięciach o charakterze profilaktyczno-prewencyjnym we współpracy z KPP Grójec pn. Niedziela mundurowa na Wareckim Rynku. Ponadto prowadzono własne działania związane z kontrolą obiektów letniego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu – 4 kontrole, działania edukacyjne propagujące bezpieczne zachowanie w trakcie wakacji.

Starosta Grójecki poruszył sprawę nielegalnych składowisk środków chemicznych na terenie powiatu grójeckiego.

W tej sprawie zwrócono szczególną uwagę na brak rozwiązań prawnych związanych z obciążeniem kosztami za utylizację tych odpadów właścicieli posesji, osoby wynajmujące pomieszczenia oraz procedur związanych z pobieraniem materiału dowodowego (próbek), celem ustalenia rodzaju substancji chemicznych oraz klasy ich toksyczności.

Na koniec posiedzenia zabrała głos Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grójcu, w kwestii nowych zasad i procedur związanych z przeciwdziałaniem Covid 19.

Na tym Przewodniczący posiedzenie zakończył.

Sprawozdanie podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym na podstawie art. 38b ust.3 Ustawy o samorządzie powiatowym (Dz.U.2020.920 t.j.)

Starosta

Krzysztof Ambroziak